

Relacja z przebiegu wycieczki „Szczecin 05 ÷ 07.04.2024”

W dniach 05 ÷ 07.04.2024 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno–krajoznawczą do Szczecina. Udział wzięło 31 turystów.

1. Dzień pierwszy 05-04-2024 r.

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 7³⁰.

Na trasie pierwszym z odwiedzanych miejsc był Stargard. Zwiedzanie rozpoczęliśmy do Bastei w której mieści się filia muzeum Archeologiczno-Historycznego. Spacerując w kierunku rynku oglądaliśmy Bramę Pyrzycką jedną z najlepiej zachowanych bram średniowiecznych w fortyfikacjach na Pomorzu Zachodnim (*Zdjęcie nr 1*). W Rynku Staromiejskim podziwialiśmy późno gotycką fasadę ratusz w Stargardzie (*Zdjęcie nr 2*). W muzeum przy rynku odwiedziliśmy ciekawą ekspozycję pokazującą historię miasta. Następnie przeszliśmy do gotyckiego kościoła – Kolegiaty Najświętszej Maryi Panny Królowej Świata, jest to jedno z najcenniejszych zabytków Pomorza Zachodniego, a z uwagi na walory architektoniczne wpisany na listę Pomników Historii.

Jadąc dalej w kierunku Gryfina zatrzymaliśmy się w Kołbaczu, żeby obejrzeć zespół poklasztorny dawnego konwentu cystersów, który również znajduje się na liście Pomników Historii.

Następnym zwiedzonym miejscem był pomnik przyrody „Krzywy Las” koło Gryfina, ponad 50 rosnących w tym miejscu zdeformowanych sosen zwyczajnych (*Zdjęcie nr 3*).

Przed 18⁰⁰ zjechaliśmy do „Dworku w Płoni” naszej bazy hotelowej w jednej z dzielnic Szczecina.

2. Dzień drugi 06-04-2024 r.

Przeznaczony był na atrakcje turystyczne Szczecina.

Rozpoczęliśmy od Zamku Książąt Pomorskich usytuowanego na Wzgórzu Zamkowym w sąsiedztwie Odry, historycznej siedziby rodu Gryfitów (*Zdjęcie nr 4*).

Następnie przejechaliśmy w rejon dworca głównego PKP pod którym przeszliśmy się podziemną trasą turystyczną urządzoną w schronach: przeciwlotniczych i przeciwaerowych zbudowanych w okresie II wojny światowej (*Zdjęcie nr 5*).

Kolejnym odwiedzonym miejscem było Morskie Centrum Nauki im. Prof. Jerzego Stelmacha przy ul. Nad Duńczęcą 1. Centrum posiada 212 urządzeń interaktywnych nawiązujących tematycznie do życia na morzu. W centrum prezentowane są różnorodne zjawiska związane z życiem na morzu, żegluga, rybołówstwem, czy funkcjonowaniem portu. W planetarium obejrzeliśmy spektakl „Ekspedycja Rafa”.

Z Centrum podjechaliśmy do nowoczesnego budynku z 2014 r. w którym mieści się Filharmonia im. Mieczysława Karłowicza, gdzie obejrzeliśmy wnętrze budynku.

Następnie podjechaliśmy na osiedle Zdroje, na obszarze Parku Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” i udaliśmy się na spacer nad jezioro Szmaragdowe zawdzięczające swą nazwę charakterystycznemu zabarwieniu wody.

Po obiadokolacji w hotelu wyruszyliśmy na wieczorne zwiedzanie, gdzie po spacerze przez współczesny Szczecin wjechaliśmy do kawiarni „Cafe 22” na 22 piętrze w budynku PŻM skąd mieliśmy możliwość podziwiania Szczecina nocą.

3. Dzień trzeci 07-04-2024 r.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od spaceru po starym mieście i wejścia na wieżę katedry św. Jakuba Apostoła (*Zdjęcie nr 6*). Następnie odwiedziliśmy największy w Polsce, a trzeci w Europie Cmentarz Centralny przy ulicy „Ku słońcu”, otwarty 6 grudnia 1901 r. (*Zdjęcie nr 7*).

W drodze powrotnej do Gdyni odwiedziliśmy Kamień Pomorski, gdzie po sytym obiedzie i ciastku w restauracji „PSONI”, przeszliśmy do Baszty Wolińskiej (1308 r.) w której na czterech kondygnacjach, rozmieściło się Muzeum Kamieni gdzie prezentowane są zbiory ciekawych minerałów i skamieniałości. Dodatkową atrakcją był taras widokowy z widokiem na miasto i jego okolice (*Zdjęcie nr 8*).

Ostatnim punktem zwiedzana na trasie wycieczki była konkatedra Najświętszej Mari Panny, św. Jana Chrzyciela i św. Faustyna biskupa w Kamieniu Pomorskim, również obiekt z listy Pomników Historii.

Do Gdyni dotarliśmy około 22⁰⁰.



Zdjęcie nr 1– Brama Pyrzycka w Stargardzie.



Zdjęcie nr 2 – Rynek Staromiejski w Stargardzie.



Zdjęcie nr 3 – Krzywy Las – Pomnik Przyrody.



Zdjęcie nr 4 – Zamek Książąt Pomorskich.



Zdjęcie nr 5 – Podziemia Dworca PKP w Szczecinie.



Zdjęcie nr 6 – Przed spacerem ostatniego dnia w Szczecinie.



Zdjęcie nr 7 – Zabytkowa Kaplica na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.



Zdjęcie nr 8 – Przed Basztą Wolińska w Kamieniu Pomorskim.